Департамент образования и науки города Москвы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«ВОРОБЬЕВЫ ГОРЫ»

П Р И К А З

от «___» _____________ 2024 г.                                                                                  № ______________

г. Москва

Об организации и проведении Спартакиады
среди работников ГБОУ «Воробьевы горы» 2024/2025 учебного года

В целях популяризации здорового образа жизни, формирования
корпоративного духа и социального партнерства работников, поддержания

положительного имиджа ГБОУ «Воробьевы горы»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:
1.1.  Положение о Спартакиаде среди работников ГБОУ «Воробьевы горы»

2024/2025 учебного года (далее – Положение) согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

1.2.  Составы организационного комитета и судейской коллегии Спар такиады
среди работников ГБОУ «Воробьевы горы» 2024/2025 учебного года согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3.  Форму заявки на участие в Спартакиаде среди работников
ГБОУ «Воробьевы горы» 2024/2025 учебного года (далее – Спартакиада) согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Организовать и провести Спартакиаду в период с ноября 2024 года

по июнь 2025 года в соответствии с утвержденным Положением.
3. Возложить общее руководство проведением Спартакиады на пр едседателя

Первичной профсоюзной организации ГБОУ «Воробьевы горы» Набатову И.Ю.
4. Назначить главным судьей Спартакиады старшего методиста Центра

физической культуры и спортивно-патриотического воспитания Братцева А.А.
5. Члену Первичной профсоюзной организации Александрову А.А. в срок

не позднее 05 ноября 2024 г. подготовить информацию для обновления пр офсоюзной
страницы на официальном сайте ГБОУ «Воробьевы горы» и направить ее в адрес

начальника пресс-службы Управления кадрового и делового администрирования
Боровик Е.А.

6. Начальнику пресс-службы Управления кадрового и делового

администрирования Боровик Е.А. обеспечить:

Документ зарегистрирован № ПР-МО-659/24 от 02.11.2024 Набатова И.Ю. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 1 из 8. Страница создана: 02.11.2024 11:22

2

6.1. Освещение мероприятий Спартакиады на официальном сайте
ГБОУ «Воробьевы горы» и в средствах массовой информации.

6.2. Организацию фото- и видеосъемки мероприятий Спартакиады.
7. Начальнику Управления хозяйственной деятельности, технического

обеспечения и безопасности Краснову К.С. осуществить:

7.1. Контроль подготовки помещений для проведения соревнований
Спартакиады в соответствии с технической заявкой.

7.2. Контроль организации пропускного режима автотранспорта и участников
мероприятий Спартакиады в установленном порядке.

7.3. Принятие мер для обеспечения безопасности и антитеррористической
защищенности мест проведения Спартакиады в соответствии со своевременно

оформленной заявкой.
8. Начальнику отдела пожарной безопасности и ГО Управления

хозяйственной деятельности, технического обеспечения и безопасности
Колесникову Д.А. обеспечить контроль проверки противопожарного состояния

помещений и территории во время подготовки и проведения Спартакиады
в соответствии со своевременно оформленной заявкой.

9. Начальнику Управления кадрового и делового администрирования
Баринову И.А. обеспечить контроль организации мер по охране труда во время
подготовки и проведения Спартакиады в соответствии со своевременно

оформленной заявкой.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей

директора в части касающейся.

Директор                                                                                                     Е.Х. Мельвиль

Разослать: заместителям директора, руководителям структурных подразделений.

Набатова И.Ю.

8 (499) 137-89-38

Документ зарегистрирован № ПР-МО-659/24 от 02.11.2024 Набатова И.Ю. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 2 из 8. Страница создана: 02.11.2024 11:22

Приложение № 1

к приказу ГБОУ «Воробьевы горы»
от_________ 2024 г. № ____________

ПОЛОЖЕНИЕ

о Спартакиаде среди работников ГБОУ «Воробьевы горы»

2024/2025 учебного года

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения
Спартакиады среди работников ГБОУ «Воробьевы горы» 2024/2025 учебного года
(далее – Спартакиада), порядок определения и награждения победителей , пр изеров

и номинантов Спартакиады.
1.2. Организатором Спартакиады является администрация Государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Воробьевы горы»
(далее – ГБОУ «Воробьевы горы», Учреждение) при участии Первичной

профсоюзной организации Учреждения.
1.3. Руководство проведением Спартакиады осуществляет Организационный

комитет и судейская коллегия, сформированные из работников Учреждения
(списочный состав Оргкомитета и судейской коллегии утвержден приказом

ГБОУ «Воробьевы горы» «Об организации и проведении Спартакиады среди
работников ГБОУ «Воробьевы горы» 2024/2025 учебного года», пр иложение № 2

к приказу).
1.4. Информационным ресурсом Спартакиады в сети Интернет является

официальный сайт Учреждения (vg.mskobr.ru).
1.5. Исполнение настоящего Положения обязательно для всех Участников

Спартакиады.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ СПАРТАКИАДЫ

2.1. Цель Спартакиады – популяризация активного и здорового образа жизни

работников ГБОУ «Воробьевы горы».
2.2. Задачи Спартакиады:

− создание условий для укрепления здоровья и организации активного досуга
работников Учреждения;

− формирование корпоративного духа среди работников ГБОУ «Воробьевы горы;

− вовлечение работников в деятельность Первичной профсоюзной
организации ГБОУ «Воробьевы горы».

3. ПРОГРАММА И УЧАСТНИКИ СПАРТАКИАДЫ

3.1. Спартакиада включает в себя соревнования по четырем видам спорта:
«шашки», «дартс», «настольный теннис», «боулинг» – и интеллектуально-

развлекательную игру «Квиз-Пионериум».
3.2. Перечень видов спорта может расширяться по согласованию

с участниками от структурных подразделений.

Документ зарегистрирован № ПР-МО-659/24 от 02.11.2024 Набатова И.Ю. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 3 из 8. Страница создана: 02.11.2024 11:22

http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=1141.asK0OvvUZQWCswLAty5LEEMw6Xvo_oCN_JmRKuZvYtLHEbcCs1APWgxZ7TNfxGgNbImOENrEpQmpWtlSfTA740F9OZpCAq39ZMVOo7AHGW0htl5ZoLxsVuylYWz1IaCq.af09b7972c8db45668d8f712774fb7a952214ce0&uuid=&state=PEtFfuTeVD4jaxywoSUvtJXex15Wcbo_H30U4EFIsvA6RXKqTlM_Vn9a4EJkMcyh&data=UlNrNmk5WktYejR0eWJFYk1LdmtxdDFZVXhBcVhhdEI0TWV1dlp2ZWpOejhQRWdxc0hrNXA5SG1mcExndTBGV3hwRjZUaE1xT1ZiQ0g0eFFhMENiR3ZmUFpZVUNkV0hBaTd2akE4eDF0c0N1YzM5aGx2MERWNWVPMTlsemV3aXA&b64e=2&sign=fbd043231c12094b3713a70f870ab393&keyno=0&cst=AiuY0DBWFJ5fN_r-AEszky-yOFAd7_AvPCRtVijahXmRZGOS9VjrRWL5LZWNGHuBlprEKQlecRwa6QBkziljVQpje-_haPRAlZ26mmR4IH5PPxXN84IalTjixx1f25oVYsiRTGIt_nm1qr41Ro7g8ZX8xCvEqYLegLa0tHTPSplyZe32bBJYihb7vqrfF6czCg9T_Z3swyzl0e1YBJH08NhnIanRDsn00hicRYxWur92YAjN2M_vRhhAF0PHDU5uK4FKlicTEuWwtNx0B7yXEK9fd9SUMUkoQaBBmp7wl-4ULQooIgb8Plpgoiu5rGH33jxg1lDZN3rbgevLGbunWRDxHONZ-1mq0oqFBCkmfOsN5V4eJuvpROBYxiP-XZ0jgk7d3IX62VnjG4t0JdHYLmy0e3zQ4CgMp9NPnmZQPbN5nHGqVZxqfUtE3ArSEVNLEX4icPho2xHhnh01YGziG7el98dE2gKi1VEj3f89oOKGS3qDj8qB5MiODIo8DY4emlPt_llDnUC9XJl05MCZhqRYDrCBWwX2WzYp0R-Ls6EAJwHyPQEQsXYpsjWNUyZLM3rV_8FEbmH-QRNmA8utkA&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlrrd71vZw9kpDuHs9lLkrQUk494hCy_W7q2Rk_SpZOolB4IlHfUjSMwNJ3A0rxz71c4f5d7mCgNyiHXQt8jroGTLqMYjbzxtJWaVZ3Y3m3Jq8wRY3l_d4jXSCyXda4FtVMuV3F6xZNxXksu3-pUbAhYn98hFyGJfzM5y-0RRlZhJpEhWcOBbK16ggVF9bbi7h9-0_RTIBu2BHSR1SBYMx8V7QVpu1uFiuOynpvSjhmVBE-2wBgSFKhwdqUhnixulUwr1tkc7MMeVlxiiHlsaTTQrQ1LL1ietKAQHq_1GvLhPcgz59QGyn-VSN9jgaQgxWJzquMGp8cUpdnS0yoUVj_oaF2dfzs8ReFxmWe0u_w0R0mFNVdV12GMz7hXPdH_jre29MYiP1eApyTW3qyGyIN52J81IzEci3nA1OuQ16D_1Ud_GTwiYNiCFp1Hs5Ki9DPM1CfaU2jnT9ZRUdL6eQutuPX2-kSUZ3_kMimukaV8HtXrvtfFeAImGOXlWIsSdeYbvKvWwN7KmZ4x0L584bzfmqjmCQKw8NK1SkwgnkTtFVvuZ036jcmNVX19xGs9uMFxCQg7l8xvwuNi_L3xCphoUpTN03qzPbsO8Z6q-gNyHUAMNw_-IAIwRSqTSS784kHbuv7O2QJDYCj6qA4taLIg&l10n=ru&cts=1470648019163&mc=4.257549123223533

2

3.3. Участниками Спартакиады могут быть все работники Учреждения
без ограничения по возрасту и полу.

3.4. Для участия в соревнованиях Спартакиады от каждого структурного
подразделения Учреждения формируется команда по каждому виду состязаний.

3.5. Минимум один участник команды должен быть членом Первичной

профсоюзной организации ГБОУ «Воробьевы горы».
3.6. Численный состав команд по соревнованиям:

3.6.1. «Шашки»: 3 человека в команде, 2 запасных.
3.6.2. «Дартс»: 5 человек в команде, 2 запасных.

3.6.3. «Настольный теннис»: 3 человека в команде, 2 запасных.
3.6.4. «Боулинг»: 3 человека в команде, 2 запасных.

3.6.5. «Квиз-Пионериум»: 6 человек в команде, 2 запасных.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СПАРТАКИАДЫ

4.1. Порядок подачи заявки на участие в соревнованиях Спартакиады:

4.1.1. Информация о датах, времени, местах проведения тренировок
и соревнований, программах и регламентах мероприятий, а также памятки

участникам Спартакиады направляются главным судьей Спартакиады
Братцевым А.А. в адрес руководителей структурных подразделений

ГБОУ «Воробьевы горы» не позднее чем за 14 календарных дней до даты
проведения соревнований.

4.1.2. Заявка структурного подразделения на участие в соревнованиях
Спартакиады оформляется отдельно для участия в каждом соревновании
Спартакиады (форма заявки утверждена приказом ГБОУ «Воробьевы горы»

«Об организации и проведении Спартакиады среди работников ГБОУ «Воробьевы
горы» 2024/2025 учебного года», приложение № 3 к приказу) и направляется

на электронный адрес: i.nabatova@mailvg.ru не позднее чем за 5 дней до даты
проведения каждого соревнования Спартакиады.

4.2. Порядок проведения соревнований Спартакиады:
4.2.1. Соревнование по виду спорта «шашки»:

− сроки проведения соревнования: ноябрь 2024 года;

− место проведения соревнования: спортивный зал по адресу: ул. Косыгина,
д. 17, к. 8, шахматный класс.

Соревнование проводится в соответствии с правилами вида спорта «шашки»,
утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 17 марта 2022 г. № 201.
Программа соревнования: команды соревнуются в 7 турах по швейцарской

системе. Контроль – 5 минут на каждую партию, каждому участнику.
Победители и призеры определяются по наибольшему количеству командных

очков: 2 очка за победу в матче, 1 очко за ничью в матче, 0 очков за поражение
в матче. Регламентом утверждаются дополнительные показатели в случае равенства

очков.
4.2.2. Соревнование по виду спорта «дартс»:

− сроки проведения соревнования: декабрь 2024 года;

Документ зарегистрирован № ПР-МО-659/24 от 02.11.2024 Набатова И.Ю. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 4 из 8. Страница создана: 02.11.2024 11:22

mailto:i.nabatova@mailvg.ru

3

− место проведения соревнования: ул. Косыгина, д. 17, к. 8, большой

спортивный зал.

Соревнование проводится в соответствии с правилами вида спорта

«дартс», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 29 марта 2022 г. № 256.
Программа соревнования: игра «Набор очков».

Победители и призеры определяются по наибольшей сумме очков всех

игроков одной команды.

4.2.3. Командная интеллектуально-развлекательная игра «Квиз-Пионериум».

У игры 5 раундов: «дартс», «шашки», «настольный теннис», «боулинг»,

«история».

В каждом раунде три вопроса: на смекалку, логику, знание темы.

Тематическая подборка вопросов раундов «дартс», «шашки», «настольный

теннис», «боулинг» будет обусловлена названием, включенных в Спартакиаду

состязаний, именно по этим видам спорта.

Тематическая подборка вопросов раунда «история» будет обусловлена
знаменательными датами и событиями из истории нашего прославленного Дворца

пионеров.

Сроки проведения соревнования: февраль 2025 года.

Место проведения соревнования: ул. Косыгина, д. 17, Выставочный зал.

Команды формируются структурными подразделениями ГБОУ «Воробьевы

горы». Участники заранее делятся на команды по 6 человек.

Баллы начисляются за верные ответы. По 1 баллу за ответ.

Победившей признается команда, которая набрала наибольшее количество

баллов.

4.2.4. Соревнование по виду спорта «настольный теннис»:

− сроки проведения соревнования: апрель 2025 года.

− место проведения соревнования: спортивный зал по адресу: ул. Косыгина,

д. 17, к. 8.

Соревнование проводится в соответствии с правилами вида спорта

«настольный теннис», утвержденными приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2017 г. № 1083 (в редакции приказов от 14 январ я 2020 г.

№ 2, от 27 декабря 2021 г. № 1064).  На первом (групповом) этапе проводятся игр ы

в группах по круговой системе.

На втором (финальном) этапе места разыгрываются по олимпийской системе
в стыковых играх.

Одиночная игра состоит из трех партий до 11 очков (до двух выигранных

партий).

Все встречи состоят из трех одиночных игр (до двух побед одной из команд).

Победителем становится команда, занявшая 1 место в групповом этапе

и выигравшая стыковые встречи в финале.

4.2.5. Соревнование по виду спорта «боулинг»:

− сроки проведения соревнования: май 2025 года;

− место проведения соревнования: по согласованию.

Документ зарегистрирован № ПР-МО-659/24 от 02.11.2024 Набатова И.Ю. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 5 из 8. Страница создана: 02.11.2024 11:22

4

Соревнование проводится в соответствии с правилами вида спорта «боулинг»,
утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 02 сентября 2014 г. № 742.
Игра состоит из 10 бросков в одном раунде; время на одну игру – 15 минут.
Победители и призеры определяются по сумме максимального количества

очков.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СПАРТАКИАДЫ И НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. По результатам соревнований Спартакиады определяются:

− команды-победители (1 место) и команды призеры (2 и 3 место)
по каждому соревнованию;

− команда-победитель по итогам 5 соревнований, набравшая наименьшее
количество баллов (1 место – 1 балл, 2 место – 2 балла, 3 место – 3 балла и т.д.)

 в командных испытаниях.
5.2. Награды Спартакиады:
– дипломы победителей и призеров;

– переходной кубок команды-победителя;
– специальный приз от Первичной профсоюзной организации Учреждения.

Документ зарегистрирован № ПР-МО-659/24 от 02.11.2024 Набатова И.Ю. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 6 из 8. Страница создана: 02.11.2024 11:22

Приложение № 2
к приказу ГБОУ «Воробьевы горы»
от_________ 2024 г. № ____________

Составы организационного комитета и судейской коллегии

Спартакиады среди работников ГБОУ «Воробьевы горы»
2024/2025 учебного года

Состав организационного комитета:

Председатель организационного комитета: Набатова Ирина Юрьевна,
председатель Первичной профсоюзной организации ГБОУ «Воробьевы горы».

Члены организационного комитета:
– Розов Сергей Викторович, член профсоюзного комитета Первичной

профсоюзной организации ГБОУ «Воробьевы горы»;
– Малыга Татьяна Васильевна, член профсоюзного комитета Первичной

профсоюзной организации ГБОУ «Воробьевы горы»;
– Петрова Татьяна Васильевна, член профсоюзного комитета Первичной

профсоюзной организации ГБОУ «Воробьевы горы»;
– Шашков Андрей Анатольевич, методист Центра физической культуры

и спортивно-патриотического воспитания ГБОУ «Воробьевы горы».

Состав судейской коллегии:

1. Главный судья по виду спорта «шашки» – Костионов Иван Михайлович,
спортивный судья всероссийской категории, старший тренер отделения по виду

спорта шашки Детско-юношеской спортивной школы им. М.М. Ботвинника.
2. Главный судья соревнований по виду спорта «дартс»  –  Кудрявцева Дарья

Владимировна, старший методист Детско-юношеской спортивной школы
«Воробьевы горы».

3. Главный судья интеллектуально-развлекательной игры «Квиз-Пионериум»  –
Клюйкова Александрина Васильевна, педагог-организатор  Центра физической

культуры и спортивно-патриотического воспитания.
4. Главный судья соревнований по виду спорта «настольный теннис» –

Павлова Татьяна Анатольевна, методист Детско-юношеской спортивной школы
«Воробьевы горы».

5. Главный судья соревнований по виду спорта «боулинг» – Братцев Алексей
Александрович, старший методист Центра физической культуры и спортивно-

патриотического воспитания.

Документ зарегистрирован № ПР-МО-659/24 от 02.11.2024 Набатова И.Ю. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 7 из 8. Страница создана: 02.11.2024 11:22

Приложение № 3
к приказу ГБОУ «Воробьевы горы»
от_________ 2024 г. № ____________

Форма заявки на участие в Спартакиаде среди работников

ГБОУ «Воробьевы горы» 2024/2025 учебного года

ЗАЯВКА
на участие в Спартакиаде среди работников ГБОУ «Воробьевы горы»

2024/2025 учебного года

Соревнование по виду спорта

(название соревнования)

_____________________________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения)

№ ФИО Пол Вид спорта
Контактный

телефон

Электронная

почта

Основной состав команды

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Запасные

7.

8.

Руководитель структурного

подразделения                                                                                             И.О. Фамилия
 подпись

Документ зарегистрирован № ПР-МО-659/24 от 02.11.2024 Набатова И.Ю. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 8 из 8. Страница создана: 02.11.2024 11:22

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8